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کــوتــــاه

معظم  مقام  ملی:  آرمان 
رهبری در سالروز قیام تاریخی 
مردم قم در ۱۹دی ۱۳۵۶ در 
دیدار جمعی از مردم این شهر، 
حوادث تحول آفرین تاریخ را در بر 
دارنده تجربیات بزرگِ درس آموز 
الهی  سنت  یک  متضمن  یا  و 
خواندند و با اشاره به نجات ایران 
از پنجه غارتگر و خونین آمریکا 
با پیروزی انقلاب اسلامی گفتند: 
پس از دستور کارتر در ۴۳ سال 
جمهوری  سرنگونی  برای  قبل 
هر  از  آمریکایی ها  اسلامی، 
وسیله ای به خصوص تبلیغات و 
پروپاگاندا برای تحقق این هدف 
استفاده کرده اند اما همچنان که 
در این اغتشاشات هم مشخص 
شد ناکام مانده اند و ملت بزرگ 
ایران و مسئولان کشور به فضل 
الهی، با همت به کارهای بزرگ 
نقاط ضعف  رفع  به  تحولی،  و 
و شتاب بیشتر در مسیر تحقق 
اهداف و خواسته ها ادامه می دهند. 
.. خامنه ای زنده  . حضرت آیت ا
نگه داشتن و درس آموزی از حادثه 
عظیم ۱۹دی ۵۶ قم را ضروری 
برشمردند و گفتند: نهضت عظیمی 
که به پرچمداری مردم مؤمن و 
انقلابی قم در سراسر کشور آغاز 
شد، سرنگونی رژیم دیکتاتوری، 
بیرون کشیدن ایران از هاضمه 
غرب و احیای هویت تاریخی و 
اسلامی کشور را دنبال می کرد 
چرا که ایرانِ زمان پهلوی در زیر 
دست و پای فرهنگ غلط و تسلط 
سیاسی- نظامی آمریکایی ها له 
شده بود. ایشان کتمان یا کم رنگ 
کردن ایام ا... و حوادث تاریخی را 

راهبرد جریان باطل دانستند و 
افزودند: برخلاف قرآن که همه 
را به یاد و ذکر ایام ا... و حوادث 
جریان  می خواند،  فرا  عظیم 
نورافشانی  از  می خواهد  باطل 
ایام  این گونه  هدایت بخشی  و 
جلوگیری کند که تلاش برای 
کم رنگ کردن یا کتمان روزهایی 
مانند ۲۲بهمن، ۲۹بهمن، ۱۹دی، 
سلیمانی  شهید  تشییع  ۹دی، 
حججی،  شهید  تشییع  و 
است. تلاش  این   نمونه های 

مقام معظم رهبری با اشاره به 
عکس العمل سریع مردم مؤمن 
و با اخلاص قم در ۱۷دی ۵۶ 
یعنی همان روز انتشار مقاله ای 
سخیف و موهن نسبت به امام 
خمینی به دستور دربارِ پهلوی، 
گفتند: این حرکت در روز ۱۸دی 
ادامه یافت و در ۱۹دی به قیامی 
فراگیر تبدیل شد و قمِ پرُ افتخار 
اولین پرچم انقلاب را برافراشت 
و مسیری نورانی در کشور به وجود 
آورد. ایشان سرعت در احساس 
مقابل  در  خطرپذیری  تکلیف، 

رژیم سنگدل و خونخوار طاغوت، 
و حرکت بهنگام و بدون تردید را 
از جمله ویژگی های قیام ۱۹دی 
مردم قم برشمردند و تأکید کردند: 
هر حرکتی که از این ویژگی ها 
برخوردار باشد حتماً به اهداف 

مورد نظر می رسد.
  قیام مردم پایه دشمنی 

آمریکا با ملت شد
 حضرت آیت ا...خامنه ای دفاع 
مقدس را نمونه درخشان نتیجه 
گرفتن ملت از احساس تکلیف، 
ورود بهنگام و به جان خریدن 
خطرات برشمردند و گفتند: صدام 
دیوانه با امکانات فراوان و پشتیبانی 
آمریکا، شوروی، ناتو و کشورهای 
مرتجع و با هدف تجزیه ایران 
حمله کرد اما ایران در این جنگ 
احزاب پیروز شد و آنها هیچ غلطی 
نتوانستند بکنند و حتی یک وجب 
از خاک کشور جدا نشد. ایشان 
پشت گرمی رژیم طاغوت به آمریکا 
را علت بی عقلی و جسارت در چاپ 
مقاله موهن علیه امام خمینی 
خواندند و گفتند: چند روز قبل از 

۱۹دی، کارتر در تهران و در حالت 
مستی، ایران را جزیره ثبات نامیده 
بود اما این حمایت نتیجه ای نداد 
چرا که به فرموده قرآن، نتیجه اتکا 
به نیروی کفر چیزی جز شکست 
نیست. حضرت آیت ا... خامنه ای  
با اشاره به نفوذ بسیار بالای آمریکا 
در رژیم پهلوی، مبارزه مردم با 
طاغوت را در واقع مبارزه با آمریکا 
خواندند و افزودند: علت تبعید امام 
در سال ۱۳۴۳، اعتراض ایشان 
به قانون کاپیتولاسیون بود که به 
آمریکایی در مقابل هر جنایتی در 
ایران مصونیت می داد و مردم در 
مقابل چنین نفوذی قیام کردند 
و ایران را نجات دادند که پایه 
دشمنی آمریکا با ملت شد. ایشان 
۱۹دی  نکته مهم دیگر حادثه 
قم را جلوگیری از نفوذ افراد پرُ 
مدعا و بی ریشه در مسیر نهضت 
اسلامی دانستند و خاطرنشان 
کردند: در مشروطه، نفوذ افراد 
ناباب موجب کج شدن راه نهضت 
به سمت سفارت انگلیس شد اما در 
انقلاب اسلامی به علت حضور پر 
رنگ شخصیت های موجّه دینی 
در میدان و پرچمداری علما در 
شهرهای مختلف و همراه کردن 
دلهای مردم با نهضت، همه حتی 
مخالفان و گروه های مختلف مانند 
حرکت  مرعوب  کمونیست ها، 
عظیم مردمی و آن نهیب های 
امام بزرگوار شدند که از نجف و در 
درس طلبگی خود دنیا را به لرزه 
می انداخت و ما هنوز حتی امام 
و عظمت آن شخصیت را نیز به 

درستی نشناخته ایم. 
ادامه در صفحه 6

یــادداشـــت
آمریکا به دنبال برجام پلاس 

برجام به خودی خود به پایان نرسیده و حتی غربی ها 
هم همچنان خواهان برجام هستند ولی صحبت اینجاست 
که کدام برجام را می خواهند؟ البته وقتی صحبت از غرب 
می کنیم منظور ایالات متحده آمریکاست؛ چرا که اروپایی ها 
چندان نقشی ندارند و نظرشان صائب نیست و مورد توجه 
قرار نمی گیرد. لذا دیدگاه آمریکا، نگرانی ها و خواسته های 
این کشور باید تامین شود. آمریکا هم برجام را می خواهد 
منتهی نه صرفا برجام ۲0۱۵ بلکه علاوه بر برجام ۲0۱۵ 
برجام پلاس و برجام ۲ و ۳ و ۴ را هم می خواهد. بنابراین 
آمریکایی ها اصل توافق را می خواهند چنانکه از قبل در 
زمان ترامپ نیز می خواستند. همان طور که ترامپ در یک 
مصاحبه مطبوعاتی شماره تلفن خود را پشت میکروفن 
اعلام کرد که اگر ایرانی ها می خواهند با وی تماس بگیرند. 
لذا امروز هم آنها برجام را می خواهند اما بسته به شرایط 
خودشان نه تحت آن شرایطی که ایران می خواهد. البته 
تحولاتی که رخ داده مثل روابط ایران و روسیه، بحث بحران 
اوکراین، پهپادها و تحولات داخلی ایران در این راهبرد 
تغییری ایجاد نمی کند و آمریکایی ها همچنان به دنبال 
رسیدن به توافقی بیش از برجام ۲0۱۵ هستند. لذا به نظر 
می رسد که مذاکرات هنوز قطع نشده و به طور غیر مستقیم 
ادامه دارد و اروپایی ها مذاکراتشان با ایران را قطع نکردند. 
هر چند که برای پاسخگویی به افکار عمومی خودشان و 
منتقدان و معترضان هم یکسری اظهار نظرهایی می کنند 
که مثلا تمرکز نداریم اما این گفته بدین معنا نیست که 
آنها از اساس برجام را نخواهند. آنچه مسلم است از نظر 
ایالات متحده ورود به دنیای بدون برجام بسیار پر مخاطره 
و تهدیدآفرین است و از این جهت حتی اگر هیچ توافقی 
هم حاصل نشود و مذاکرات غیرمستقیم هم نتیجه ندهد 
آمریکایی ها حاضر نیستند که دوران بدون برجام را اعلام 
کنند.  از این جهت آمریکا سیاست بلاتکلیفی دارد چرا که از 
یک طرف توافق برجام ۲0۱۵ را نمی خواهد و از طرف دیگر 
نمی خواهد در شرایطی قرار گیرد که برجامی وجود نداشته 
باشد. از این رو چندان محتمل نیست که بخواهند اعلام 
کنند هیچ مذاکره و برجامی نیست و وارد پلن B بشوند چرا 
که آمریکایی ها اصولا پلن B ندارند که بخواهند اجرا کنند. 
حال اینکه چرا آمریکایی ها با وجود اینکه دیگر برجام 
۲0۱۵ را نمی خواهند چرا مرگ برجام را اعلام نمی کنند به 
۲ دلیل است. نخست اینکه اگر برجامی وجود نداشته باشد 
ایران می تواند هر قدر و با هر چند درصدی که می خواهد 
اورانیوم تولید کند. اما اکنون بر اساس سند برجام ایران به 
یک سری چیزها متعهد است که البته اکنون اجرا نمی کند 
ولی به لحاظ حقوقی تعهداتی دارد که باید میزان مشخصی 
از اورانیوم را زیر نظر آژانس داشته باشد. اگر برجام نباشد 
بدین معنی است که ایران هر چه می خواهد می تواند تولید 
کند. بر اساس برجام تکلیف اورانیوم غنی شده مازاد ایران 
مشخص است. اینکه بیش از ۳00 کیلو اورانیوم ۳/۶۷ صدم 
درصدی باید از ایران خارج شود. ولی این سند اگر وجود 
نداشته باشد ایران دیگر هیچ تعهدی ندارد که این مازاد 
اورانیوم را به خارج از کشور منتقل کند. بنابراین وجود این 
سند حتی اگر خیلی هم ضعیف شده باشد بهتر از نبودنش 
است. دوم اینکه اگر برجامی وجود نداشته باشد از نظر 
غربی ها به منزله دستیابی به سلاح اتمی است و آمریکایی ها 
خود را متعهد کردند که اجازه این کار را به ایران ندهند 
حتی اگر بخواهند متوسل به گزینه نظامی شوند. البته 
این حرفی است که خود آنها می زنند اما بهتر از هر کسی 
می دانند که اقدام نظامی نیز نمی تواند جلوی دستیابی ایران 
را بگیرد اگر ایران اراده ساخت داشته باشد. از این جهت 
آمریکایی ها می دانند که اقدام نظامی هم راهکار نیست. لذا 
می خواهند که این دیپلماسی باشد ولی کجدار و مریز پیش 
می روند بدون اینکه به دستاوردی برسند مگر اینکه ایران 

برجام های بعدی را نیز بپذیرد. 

   امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

مقام معظم رهبری :

هدف اغتشاشات از بین بردن نقاط قوت 
کشور بود نه برطرف کردن ضعف ها

   تاثیر وسوسه  بر جوان با تبیین برطرف می شود نه باتوم 

 مذاکرات احیای برجام را 
از سر بگیرید

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان 
دیروز دوشنبه در جریان نطق خود، خواستار 
از سرگیری مذاکرات احیای برجام شد. پاپ 
در جریان نطق دیروز خود که به صورت زنده 
از تارنمای »واتیکان نیوز« پخش شد، اعلام 
کرد: نگرانی خاصی به دلیل وقفه در مذاکرات 
برای ازسرگیری برجام که به »توافق هسته ای 
ایران« معروف است، به وجود آمده است. وی 
در سخنان خود همچنین خطاب به اعضای 
هیات های دیپلماتیک که برای تبریک سال 
نو میلادی به »سریر مقدس« رفته بودند، 
ابراز امیدواری کرد که هر چه سریع تر یک راه 
حل ملموس برای تضمین آینده ای امن تر به 

دست  آید.
 
دشمن انواع وحشی  گری ها را 

انجام می دهد
نماینده ولی فقیه در استان خراسان 
رضوی گفت: توسعه عظمت و نفوذ و اقتدار 
مقام مقدس ولایت فقیه در جامعه ما و تمام 
امت اسلامی مایه خرسندی است و همه 
کشورهای اسلامی برای مرجعیت مسلمان ها 
در عرصه های رهبری و قیام و حرکت سیاسی 
در ظرف زندگی اجتماعی خود چشم به رهبر 
عظیم اسلامی ما دوخته اند که باید پشت سر 
او در توسعه اسلام و حاکمیت جهانی آن 
... علم الهدی گفت: دشمن  بکوشند. آیت ا
می داند که این اندیشه با قدرت نظامی و 
ناوگان شناور اقیانوس ها یا قدرت اقتصادی 
و پول قابل پیشگیری نیست و روزبه روز 
انسان ها را به هم گره زده و در مسیر واحدی 
به حرکت درمی آورد، پس دیوانه وار عین 
مجنونی که به در و دیوار می زند انواع 

وحشیگری ها را انجام می دهد. 
 

 اجتماع حوزویان 
خراسان رضوی 

اجتماع حوزویان خراسان رضوی در حمایت 
از مرجعیت و رهبر انقلاب، صبح دیروز ۱۹دی 
۱۴0۱، و با سخنرانی آیت ا... علم الهدی در 

مدرسه علمیه نواب برگزار شد. 
 
هشدار مخبر به پیامدهای غفلت 

در بخش فرهنگ
و  هماهنگی  ستاد  جلسه  چهاردهمین 
راهبری نقشه مهندسی فرهنگی کشور پیش 
از ظهر دیروز )دوشنبه( به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شد. محمد مخبر 
در این جلسه با اشاره به اهمیت، حساسیت 
و نقش گسترده فرهنگ در توسعه کشور، بر 
لزوم توجه جدی به مسائل فرهنگی در تدوین 
برنامه هفتم توسعه کشور تاکید کرد. با تاکید بر 
اهمیت موضوع تحقیق و پژوهش تصریح کرد: 
متأسفانه به موضوع پژوهش آنطور که باید 
توجه نشده و دستاوردهای موجود نیز حاصل 
همت، عزم، دلسوزی و غیرت دانشمندان کشور 
بوده که لازم است در برنامه هفتم توسعه کشور 
سهم بیشتری در بودجه تحقیق و پژوهش 
لحاظ گردد به طوری که هیچ دستگاهی نتواند 

از زیر بار آن شانه خالی کند. 
 

 واکنش شیخ عیسی قاسم 
به اقدام موهن نشریه فرانسوی

شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین در 
صفحه توییتر خود نوشت که آیت ا... خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در اوج شکوه و 
.. هجمه به شخصیت ایشان با  عزت است.
سخنی دردناک و یا تصویری تمسخر آمیز، 
هجمه به شریف ترین ملت و مقدس ترین 
رسالت روی زمین است. وی نوشت: عجیب 
نیست که مردمان پست به اهل عزت و کرامت 
دست درازی کنند. پیش از این، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران در توییتی 
نوشت: اقدام توهین آمیز و خارج از نزاکت 
نشریه ای فرانسوی در انتشار کاریکاتور علیه 
مرجعیت دینی و سیاسی بدون پاسخ قاطع 
و موثر نخواهد بود. به دولت فرانسه اجازه 
نمی دهیم پا را از گلیم خود فراتر گذارد. آنها 
قطعا مسیر اشتباهی را انتخاب کرده اند. پیشتر 
این نشریه را در فهرست تحریم ها قرار دادیم. 
 

 نرخ ارز آزاد را 
می توان کاهش داد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی با این پیش بینی که ثبات در 
بازار ارز به وجود می آید، گفت: با توجه به اینکه 
حجم مبادلات در ارز غیرنیمایی عدد قابل 
توجهی نیست، دولت می تواند با تزریق ارز در 
بازار، نرخ ارز آزاد را کاهش دهد منتها نباید این 
تزریق ها هم چشم بسته و کورکورانه باشد که 
متقاضیان ارز را در گاوصندوق خانه بگذارند. 
جعفر قادری در ارزیابی از تحولات بازار ارز 
گفت: برخی از مجموعه ها مثل پتروشیمی ها 
و واحدهایی که از رانت یارانه دولتی استفاده 
می کنند، باید ارز خود را در سامانه نیما 
بفروشند؛ ثبات قیمت در سامانه نیما منجر 
تولیدکننده،  وضعیت  شدن  مشخص  به 
صادرکننده و واردکننده می شود تا بر مبنای 

آن بتواند نرخ هایش را تنظیم کند. 

 دشمن ما آرام نیست، 
ولی ما او را آرام می کنیم

فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه 
اتفاقات چند ماه اخیر در کشور یک 
جنگ جهانی بود و زنان و جوانان ما 
به دشمنان پاسخ های غیرتمندانه 
دادند گفت: دشمن ما آرام نیست، 
ولی ما او را آرام می کنیم. ارمغان 
حضور دشمن در هر جایی فقر، 
اسارت، درماندگی و فلاکت است 
و این نقشه ای است که دشمن برای 
امت اسلام کشیده است. سرلشکر 
سلامی گفت: خانواده شهدا چشم 
و چراغ ملت ایران هستند. سلامی 
با اشاره به حوادث سال های اخیر 
در منطقه تصریح کرد: اگر به آیینه 
حادثه های اخیر در سال های اخیر 
نظر کنیم و به سوریه و عراق نگاه 
بیندازیم آنگاه می بینیم دشمنان 
با امت اسلام در سرزمین مسلمانان 
چه کردند. اگر سفری به این کشورها 
داشته باشید شهرها را ویران شده 
می بینید، شهرها تبدیل به شهر 
ارواح شده است و هیچ موجود 
زنده ای در آن ها زندگی نمی کند 
همه خانه ها ویران است و صدای 

بازی بچه ها شنیده نمی شود. 

ویـــــــژه
غلامعلی رجایی: 

 مرحوم هاشمی بالانس کننده 
بین مردم و حاکمیت بود

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب در این 
خصوص که اگر امروز آیت ا... هاشمی در قید حیات بود در 
شرایط فعلی برای تقویت وحدت ملی و انسجام میان ملت و 
حاکمیت چه اقداماتی را انجام می داد، اظهار داشت: یکی از 
ویژگی های مرحوم آقای هاشمی این بود که بالانس کننده 
بین مردم و حاکمیت بودند. قبل از آنکه آقای هاشمی پست 
ریاست جمهوری را تحویل دهند، در این موضع نبودند. اما 
وقتی از ریاست جمهوری فاصله گرفتند و بعد از سال ۸۸ 
احساس شد که تلاش هایش در جهت توجیه افکار عمومی، 
معنادار است. غلامعلی رجایی گفت:  به نظر من اگر ایشان 
در شرایط فعلی در قید حیات بود، چانه زنی را در دستور کار 
خود قرار می داد. می رفت در جهت اقناع حاکمیت آن طور 
که به ذهنش می رسید این چانه زنی را انجام می داد. اگر 
ایشان بود بخش عمده ای از این اتفاقات نمی افتاد. بعد هم 
می توانست با مردم حرف بزند. به هر ترتیب ایشان از جهت 
اقناع مردم، خودشان به مثابه یک رسانه عمل می کرد و آنان 
را بر اساس دیدگاه های خود و تجربه های تاریخی اقناع 
می کرد. مشاور پیشین مرحوم هاشمی تصریح کرد: آقای 
هاشمی به دلیل برخورداری از بیش از ۶ دهه تجربه سیاسی 
در دیپلماسی داخلی و خارجی می توانست سنگ محک 
خوبی برای جریان اعتدال در نظام باشد. به طور مثال در 
موضوع گرانی قیمت بنزین و ناآرامی های پس از آن، برخی 
کشته شدند در حالی که می شد هیچ کدام از این اتفاقات رخ 
ندهد. وی تاکید کرد: قانون اساسی قاعدتا نقایصی دارد اما 
در عین حال باید کماکان قانون، محور کنش های ما باشد 
و ما همه باید به قانون اساسی برگردیم برخی از مسائل و 
مشکلات موجود با توجه به ظرفیت قانون اساسی قابل 

حل است. 

آرمان ملی-  احسان اسقایی: »بایدن به 
دنبال مذاکره با تهران است اما بدون برجام«؛ 
این جمله از سوی یکی از رسانه های منطقه 
در مصاحبه با یک مقام آمریکایی اعلام شده 
است. روزنامه هیوم به نقل از یک مقام آمریکایی 
گزارش داد، دولت جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا همچنان به تلاش ها برای حفظ تماس با 
ایران ادامه می دهد. به گزارش ایرنا، این روزنامه 
صهیونیستی شنبه شب به نقل از یک سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا نوشت که واشنگتن 
ابزارهای متعددی برای ارتباط با ایران در مورد 
موضوعات مختلف دارد اما وارد جزئیات آن 
نمی شود. این مقام وزارت خارجه آمریکا گفت 
که دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
شاید به دنبال یک توافق هسته ای محدود با 
ایران باشد. این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
که نامش فاش نشده است، افزود: چندین ماه 
است که برجام در دستور کار ایالات متحده 
قرار ندارد و دیگر تمرکز اصلی دولت این کشور 
نیست. وزارت خارجه آمریکا به این سوال که آیا 
کانال های مخفی دیگری برای ارتباط با ایران در 
مورد رسیدن به اشکال دیگری از توافق وجود 

دارد یا خیر، پاسخ نداد. 
  آمریکا چه می خواهد؟

 ایالات متحده آمریکا همواره به دنبال 
گشایش مسیری برای ارتباط با تهران بوده 
است. برخی از تحلیلگران که نظر مثبتی به 

برجام نداشتند از همان ابتدا اعلام کردند که 
اساسا آمریکا ارتباط با ایران را می خواهد و 
پرونده هسته ای را بهانه قرار داده است تا از 
این طریق با ایران به گفت وگو بپردازد. حال 
این سوال به وجود می آید که آمریکا بر سر چه 
موضوعاتی به دنبال گفت وگو با تهران است. 
پاسخ مشخص است ایالات متحده آمریکا، 
تهران را نقطه کانونی، هارتلند و کمربند قدرت 
در منطقه می داند.  از نظر آمریکا این ایران است 
که با توجه به جایگاه ژئوپلیتیکی اش می تواند 
فرمانده ای امنیت در منطقه را بر عهده بگیرد.  
آمریکا چه بخواهد و چه نخواهد تهران این قدرت 
را هم از نظر نرم افزاری و هم از نظر سخت افزاری 
دارد، جایگاهی که حتی برای اروپایی ها هم قابل 
انکار نیست زیرا آنها می دانند برای حفظ امنیت 
انرژی خود باید جایگاه تهران را در نظر بگیرند. 
لذا آمریکا به هر طریق به دنبال ایجاد دالانی 
است که بر سر مسائل منطقه به ایران پیغام 
فرستاده و به نوعی از نظر تهران در ارتباط با 

مسائل امنیتی منطقه، مطلع باشد. 
  آمریکا به دنبال توافقی نو با تهران

آنگونه که این مقام آمریکایی اعلام کرده است 
البته برجام از دستور کار آمریکایی ها خارج 
شده است و بایدن رئیس جمهور آمریکا در سایر 
موضوعات منطقه به دنبال ارتباط با تهران است. 
از این جهت احتمالا بایدن در آینده نزدیک حتی 
به منظور گشایش کانال های مذاکره با تهران 

برای توافقی جدید با ایران است.  برجامی که 
این احتمال وجود دارد که حتی عمر آن کمتر از 

برجام اولی باشد. 
  نه بزرگ تل آویو به این رویکرد

 آنچه در ابتدا و حتی قبل از انعقاد برجام در 
مورد موضع تل آویو نسبت به توافق وین مشخص 
بود؛ این بود که تل آویو هیچ گاه نمی خواست 
ایران و آمریکا حتی در مورد پرونده هسته ای 
با هم گفت وگو کنند چرا که این گفت وگو ها 
می توانست به راهبردهایی برای حل مسائل 
تبدیل شود و حل مسائل از نظر ایران در آن 
معناست که اولا آمریکایی ها از مواضع ضد ایرانی 
و اسلامی خود نسبت به کشورمان و حتی منطقه 
کوتاه آیند و در ثانی  خواست مردم منطقه در 
مورد کشورهای منطقه پذیرفته شود. هر دوی 
این موارد به نوعی در آن معناست که عملا 
مواضع تل آویو در مورد منطقه در نظر گرفته 
نشود که در معنای نادیده انگاری تل آویو است. 

  در نهایت.... 
 تهران هم به خوبی نوع نگاه ایالات متحده 
آمریکا را به جایگاه خود در منطقه می داند و 
البته این جایگاه را به صورت مستقل برای خود 
باز تعریف کرده است. تهران به دنبال سیاست 
مستقل منطقه ای است؛ سیاستی که اولا در نفی 
سلطه غربی ها در منطقه تنظیم شده است و دوما 
در کنار حفظ منافع خود به حفظ منافع مردم 
منطقه و استقلال آنها از غرب منتهی خواهد شد. 

 »آرمان ملی« تلاش آمریکا برای »برجام پلاس« را بررسی می کند

بایدن به دنبال ارتباط با ایران؛ بدون برجام

هماهنگی  ستاد  اعضای  ملی:  آرمان 
و  مرکزی  بانک  گزارش  دولت  اقتصادی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره رشد 
شاخص های اقتصادی کشور در عرصه تولید 
و اشتغال را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.  
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که 
به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، 
گزارش هایی در زمینه رشد اقتصاد ایران، 
تولید و اشتغال ارائه و مورد بررسی قرار گرفت. 
ابتدا گزارش بانک مرکزی در خصوص رشد ۳ 
درصدی اقتصاد ایران در نیمه نخست امسال 
ارائه شد. براساس این گزارش گروه نفت با ۶,۶ 
درصد، صنایع و معادن با ۳.۸ درصد، خدمات 
با ۲.۶ درصد و گروه کشاورزی با ۱. ۱ درصد 
بیش ترین میزان رشد را در شش ماه نخست 

امسال داشته اند. در این گزارش همچنین 
اعلام شد در تابستان ۱۴0۱ برخی زیر گروه ها 
از جمله حمل و نقل و انبارداری با ۹.۱۵درصد 
و صنعت با ۸.۷ درصد رشد کم سابقه ای را 
تجربه کرده اند. بر اساس گزارش بانک مرکزی 
میزان رشد سرمایه گذاری در ماشین آلات در 
نیمه اول ۱۴0۱ نویدبخش بهبود وضعیت 
تولید و اشتغال در سال های آینده است. در 
جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی همچنین 
وزیر صنعت، معدن و تجارت از افزایش تولید و 
مدیریت بازار خودرو گزارش داد. بر مبنای این 
گزارش در مدت ۹ ماه ۸۷۶ هزار دستگاه انواع 
خودرو تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته ۱۸ درصد رشد داشته است. در 
این گزارش آمده است در همین دوره زمانی در 

سال گذشته ۱۸۲ هزار دستگاه خودرو ناقص 
در پارکینگ خودروسازان انباشته شده بود 
 که این عدد هم اکنون به صفر رسیده است. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در این گزارش با 
اشاره به حذف سه نوع خودرو قدیمی سمند، 
پژو ۴0۵ و تیبا از چرخه تولید در سالجاری 
گفت: تولید و عرضه ۱۲ محصول جدید بر 
پایه پلتفرم های بومی تا پایان سال آینده از 
برنامه های وزارت صمت برای ایجاد رونق 
در بازار خودرو است و وزارت صمت واردات 
خودرو و تلاش برای نوسازی ناوگان حمل و 
نقل عمومی را نیز در دستور کار خود دارد. 
رئیس جمهور در این جلسه کنترل قیمت و 
رعایت حقوق مصرف کننده در کنار رشد تولید 

را ضروری دانست. 

 تأکید رئیس جمهور بر کنترل قیمت ها 
و رعایت حقوق مصرف کننده 

امنیت نباشد بسیاری از 
فعالیت ها شدنی نیست

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
حاکمیت  تلاقی  محل  را  پلیس 
و مردم دانست. سرلشکر باقری 
گفت: پلیس در بیش از ۱۱0 روز 
گذشته به طور شبانه روزی از امنیت، 
منافع ملی، هویت و مردم به طور 
جانانه دفاع کرده است. آنها با 
صبر و حوصله و تدبیر امنیت را 
به کشور بازگرداندند و به دهان 
کسانی کوبیدند که تلاش داشتند 
را  کشور  ترکیبی  جنگ  یک  با 
با مشکل مواجه کنند. وی ادامه 
داد: البته ماموران ما در این مدت 
با کم مهری هایی نیز روبه رو شدند 
به خصوص در روزهای نخست که 
برخی بی مهری هایی کردند. قطعا 
کسانی که کم مهری کردند باید 
به تعبیر مقام معظم رهبری آن را 
جبران کنند. البته ماموران انتظامی 
چشم داشتی ندارند. باقری با تاکید 
بر اینکه باید قدر حافظان امنیت را 
بدانیم، گفت: حوادث سه و نیم ماه 
گذشته باعث می شود که قدر امنیت 
را بیشتر بدانیم. اگر امنیت نباشد 
بسیاری از فعالیت ها شدنی نیست. 

اطلاعی از آخرین 
وضعیت پرونده فوت 

آیت ا... نداریم

محسن هاشمی درباره پرونده 
فوت آیت ا... هاشمی گفت: اتفاق 
جدیدی در پرونده فوت ایشان رخ 
نداده است. در دولت آقای روحانی، 
ملی  امنیت  شورای  دبیرخانه 
مسئول تحقیق در این باره شد و 
نهایتا گزارشی را به رئیس جمهور 
وقت ارائه کرد. روحانی پس از 
مطالعه این گزارش پی نوشتی با 
این مضمون داشتند که گزارش 
استحکام لازم را ندارد و قانع نشدند 
یک وصیتنامه شرعی که ایشان در 
سال ۱۳۷۹، قبل از آنژیوی قلب 
نوشته بودند در اختیار ما بود که 
آن را در صداوسیما قرائت کردم. 
پس از رحلت ایشان، یک نامه بسیار 
مشروح و مفصلی ایشان خطاب به 
مقام معظم رهبری نوشته بودند که 
نگارش آن چند سال طول کشید و 
بیش از صد صفحه بود که فرازهای 
آخر آن نیز ناتمام باقیمانده بود، این 
نامه را من تقدیم رهبری کردم و 
چون مخاطب این نامه ایشان بود 
تصمیم به انتشار یا عدم انتشار آن 

با  ایشان است. 


